
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 128/2024 
 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, fornitura di 
veicoli attrezzati per la raccolta differenziata dei rifiuti urbani - CIG B3EE2B653D. 
 

L’anno 2024, addì diciannove del mese di novembre, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di n° 2 automezzi attrezzati con mini-
compattatore a caricamento posteriore per la raccolta differenziata dei rifiuti urbani. 
In base all’importo stimato, tale fornitura è affidabile ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023. 
 
Dato atto che 
 
Con nota prot. 10519 del 16/10/2024, si è chiesto preventivo per l’esecuzione delle forniture in oggetto a Tecno 
Soluzioni Ambientali S.r.l., con sede a Imola (BO), P.IVA e C.F. 03875391207, in possesso di adeguata 
esperienza, competenza e qualificazione per la tipologia delle attività oggetto di affidamento e che aveva in 
precedenza comunicato la disponibilità di veicoli in pronta consegna. 
 
Visto che  
 
L’operatore economico ha presentato, tramite il portale telematico di negoziazione di ConSer VCO, il proprio 
preventivo per le forniture richieste come segue: 
- N. 1 costipatore mod. azimut 6G su telaio ISUZU per € 58.504,17 oltre IVA;  
- N. 1 costipatore mod. azimut 6G su telaio Mercedes Fuso per € 62.004,70 oltre IVA; 
per un importo complessivo di €.  € 120.508,87 oltre IVA di legge. 
I prezzi offerti in esito alla negoziazione sono stati ritenuti congrui e adeguati alla tipologia di fornitura, anche in 
relazione ai prezzi medi di mercato attualmente applicati per forniture aventi caratteristiche analoghe e 
considerata l’immediata disponibilità dei veicoli. 
 
Visto  
 
Il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, 
l'articolo 26, comma 3, e dato atto che nel caso di specie ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui 
all’art. 26, comma 3bis, del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, in quanto trattasi di mera fornitura di materiali. 
 
Dato atto  
 
Del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023. 
Che, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, in ragione del modico importo e dell’esecuzione 
immediata della fornitura non è richiesta la garanzia definitiva per l’esecuzione. 
 
Visto  
 

Il verbale di verifica dell’assenza di cause di esclusione automatica di cui all’art. 94, di cause di esclusione non 
automatica di cui all’art. 95 e il possesso dei requisiti speciali agli artt. 100, e la conseguente proposta di 
aggiudicazione, a firma del RUP. 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

a. Di prendere atto delle risultanze della procedura espletata per l’affidamento diretto della fornitura di n° 2 
automezzi attrezzati con mini-compattatore a caricamento posteriore per la raccolta differenziata dei rifiuti 
urbani, come meglio descritti nella documentazione allegata, e di approvare le medesime. 

b. Di approvare l’aggiudicazione definitiva della procedura e acquisire le forniture in oggetto, mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) b) e art. 52, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, 
dall’operatore economico Tecno Soluzioni Ambientali S.r.l., con sede legale a Imola (BO), P.IVA e C.F. 
03875391207, per un prezzo complessivo di €. 120.508,87 oltre IVA, con attribuzione del CIG 
B3EE2B653D. 

c. Di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice dei contratti pubblici 
mediante scrittura privata, dando contestuale mandato al direttore di ConSer VCO, ing. Alberto Colombo, 
per la sottoscrizione del medesimo. Le clausole contrattuali sono quelle previste dalla richiesta di 
preventivo;  

d. Di prendere altresì atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 
dilatorio previsto dall’articolo 18, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, poiché́ si tratta di contratto di importo 
inferiore alle soglie europee, ai sensi dell’articolo 55, comma 2, del Codice dei contratti pubblici. 

e. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
responsabile unico del progetto e direttore di esecuzione, ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.lgs. n. 36/2023, 
il responsabile dell’ufficio gare e contratti, arch. Rosanna Capella. 

f. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-11-22T09:03:19+0000
	GRIECO GIUSEPPE




